



MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
059-2023



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 18412

No dia 22 de Janeiro de 2024, no(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **Wallisson José de Freitas**, portador do CPF nº **90654137153**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FORTE INFRAESTRUTURA E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 46.786.948/0001-15

Representante: JOAO LUIZ ALCANTARA

Telefone: (62) 3931-0991

Email: comercialforte23@gmail.com

Endereço: R SEBASTIAO FERREIRA ADORNO, 299 - CENTRO, Mossâmedes - GO - 76150-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
3	115,00	Unidade	CRIE GRÁFICA	Agenda Diária 2024 Wire-o Capa Dura	Unitário: R\$ 6,09	R\$700,35

Descrição: AGENDA CAPA DURA PEQUENA - 105MM X148MM ANO 2022 - Calendários 2023, 2021 e 2022; Miolo de Agenda diária 2022 datado

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
12	50,00	Unidade	NYBC	Agulha para crochet - metal - NYBC	Unitário: R\$ 1,53	R\$76,50

Descrição: AGULHA PARA CROCHÊ - Nº 02 OU 04 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
28	103,00	Unidade	Souza	Apagador De Madeira Com Porta Giz – Souza	Unitário: R\$ 3,65	R\$375,95

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM CAIXA COMPLETO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
31	40,00	Caixa	Leoelco	Apontador Simples Retangular Cx/14 Und	Unitário: R\$ 2,53	R\$101,20

Descrição: APONTADOR SIMPLES CX C/12 UNID

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
34	20,00	Unidade	MULTI	Balança Digital 180 KG Vidro Temperado	Unitário: R\$ 25,01	R\$500,20

Descrição: BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL - CAPACIDADE DE 150 KG;- VISOR DE LCD;- PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
37	20,00	Unidade	COPAG	Baralho 139 Bridge Size Naipes Grande - Copag	Unitário: R\$ 3,83	R\$76,60

Descrição: BARALHO DE PAPEL, COM 54 CARTAS, REFERÊNCIA COPG, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
40	75,00	Unidade	EURO ROMA	Barbante EuroRoma Colorido N.8 600g	Unitário: R\$ 7,86	R\$589,50

Descrição: BARBANTE COLORIDO Nº 8 NOVELO 600 GR.(CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)

Total: R\$ 130.492,59

Item: 41	Quantidade: 35,00	Unidade: Unidade	Marca: EURO ROMA	Modelo: Barbante EuroRoma CRU n°6 - 1kg	Preço Unitário: R\$ 9,26	Valor Total: R\$324,10
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------------	--	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: BARBANTE CRU N 06 1KG

Item: 43	Quantidade: 250,00	Unidade: Unidade	Marca: EURO ROMA	Modelo: Barbante EuroRoma CRU n°6 - 700g	Preço Unitário: R\$ 2,65	Valor Total: R\$662,50
--------------------	------------------------------	----------------------------	-------------------------	---	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: BARBANTE N° 06 700G

Item: 44	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: Acrilex	Modelo: Produto para Artesanato, Acrilex 034250000, Multicor	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$80,00
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-----------------------	---	---------------------------------	------------------------------

Descrição: BASE ACRILICA P/ ARTESANATO 250 ML (REFERÊNCIA: IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE CORFIX OU ACRILEX)

Item: 49	Quantidade: 450,00	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo: Bloco Adesivo Tili Notes Tag 44x12mm 125 folhas 5 Cores	Preço Unitário: R\$ 5,14	Valor Total: R\$2.313,00
--------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	--	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: BLOCO ADESIVO - TILI NOTES TAG 44X12MM 25 FOLHAS 5 CORES (PRODUTO DE REFERENCIA:TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)

Item: 50	Quantidade: 780,00	Unidade: PACOTE	Marca: Leoeleo	Modelo: Bloco Adesivo Para Recado Fluorescente 38x50 C/ 100 Folhas	Preço Unitário: R\$ 2,73	Valor Total: R\$2.129,40
--------------------	------------------------------	---------------------------	-----------------------	---	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: BLOCO ADESIVO POSTITES CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA PACOTE COM 4 UNIDADES

Item: 51	Quantidade: 100,00	Unidade: PACOTE	Marca: Leoeleo	Modelo: Bloco Adesivo Para Recado Fluorescente 38x50 C/ 100 Folhas	Preço Unitário: R\$ 4,01	Valor Total: R\$401,00
--------------------	------------------------------	---------------------------	-----------------------	---	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: BLOCO ADESIVO POSTITES CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA PACOTE COM 4 UNIDADES

Item: 52	Quantidade: 1.510,00	Unidade: Unidade	Marca: Stick Note	Modelo: Bloco autoadesivo 76x76 neon 5 cores c/400fls	Preço Unitário: R\$ 3,51	Valor Total: R\$5.300,10
--------------------	--------------------------------	----------------------------	--------------------------	--	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 76X76 POST IT C/400FLS NEON CORES

Item: 61	Quantidade: 20,00	Unidade: PACOTE	Marca: Knauf	Modelo: Bola de Isopor (Eps) pacote de 10	Preço Unitário: R\$ 1,13	Valor Total: R\$22,60
--------------------	-----------------------------	---------------------------	---------------------	--	---------------------------------	------------------------------

Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM - PCTE C/ 10 UNID.

Item: 62	Quantidade: 10,00	Unidade: PACOTE	Marca: Knauf	Modelo: Bola de Isopor (Eps) pacote de 10	Preço Unitário: R\$ 1,70	Valor Total: R\$17,00
--------------------	-----------------------------	---------------------------	---------------------	--	---------------------------------	------------------------------

Descrição: BOLA DE ISOPOR 75MM - PCTE C/ 10 UNID.

Item: 73	Quantidade: 1.170,00	Unidade: Unidade	Marca: Novaonda	Modelo: Arquivo Morto 350mm X 130mm X 250mm	Preço Unitário: R\$ 1,41	Valor Total: R\$1.649,70
--------------------	--------------------------------	----------------------------	------------------------	--	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA PLÁSTICO AZUL MEDINDO 250 X 130 X 350MM

Item: 75	Quantidade: 330,00	Unidade: Unidade	Marca: Alaplast	Modelo: Caixa Arquivo Morto Polionda Azul Gigante Plástico Fácil	Preço Unitário: R\$ 3,18	Valor Total: R\$1.049,40
--------------------	------------------------------	----------------------------	------------------------	---	---------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 130.492,59

Descrição: CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE POLIPROPILENO - AZUL - para arquivo morto: material de Qualidade, resis espessura de no mínimo 3mm que suporte empilhamento de caixas. Dupla parede e encaixe em T nas laterais que, na montagem, garanta uma melhor firmeza. Esse encaixe na lateral propicia a melhor estrutura da caixa e garante que com o passar do tempo o produto não se desfaça. Em papelão. Ainda conta com espaço para inserir informações e tampa de auto travamento, podendo ser, inclusive, armazenado na horizontal ou vertical. Dimensões aproximadas: 380 x 175 x 290cm. Produto de Referência Frugis ou prodsimilar ou de melhor qualidade.

Item: 76	Quantidade: 122,00	Unidade: Unidade	Marca: Dello	Modelo: Caixa Para Correspondencia Dello Tripla 355x253x120mm	Preço Unitário: R\$ 8,53	Valor Total: R\$1.040,66
--------------------	------------------------------	----------------------------	---------------------	---	--	------------------------------------

Descrição: CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO. TRIPLA ARTICULAVEL - Características dos Produtos. articulavel injetada em poliestireno com 3 bandejas no tamanho OFício. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações: Caixa correspondencia tripla articulação Medidas: 355 x 253 x 120 mm. Produto de referencia Total DELLO ou produto similar ou de melhor qualidade

Item: 77	Quantidade: 50,00	Unidade: Caixa	Marca: BIC	Modelo: Caneta Esferográfica BIC Cristal Original Dura Mais, Azul, Ponta Média de 1.0mm, 835205, 50 unidades	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$800,00
--------------------	-----------------------------	--------------------------	-------------------	---	---	----------------------------------

Descrição: CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE

Item: 81	Quantidade: 50,00	Unidade: Caixa	Marca: BIC	Modelo: Caneta Esferográfica BIC Cristal Original Dura Mais, Vermelho, Ponta Média de 1.0mm, 835205, 50 unidades	Preço Unitário: R\$ 14,14	Valor Total: R\$707,00
--------------------	-----------------------------	--------------------------	-------------------	---	---	----------------------------------

Descrição: CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 82	Quantidade: 105,00	Unidade: Caixa	Marca: BIC	Modelo: Caneta Esferográfica BIC Cristal Original Dura Mais, Vermelho, Ponta Média de 1.0mm, 835205, 50 unidades	Preço Unitário: R\$ 8,45	Valor Total: R\$887,25
--------------------	------------------------------	--------------------------	-------------------	---	--	----------------------------------

Descrição: CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 84	Quantidade: 25,00	Unidade: Unidade	Marca: CL ARTESANTO	Modelo: Caixa Tampa Sapato Medida: 25x25x12M	Preço Unitário: R\$ 10,20	Valor Total: R\$255,00
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------------------	--	---	----------------------------------

Descrição: CAIXA DE MDF 25x25x12M COM TAMPA

Item: 85	Quantidade: 70,00	Unidade: Unidade	Marca: CL ARTESANTO	Modelo: Caixa Tampa Sapato Medida: 8x8x5	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$105,00
--------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------------------	--	--	----------------------------------

Descrição: CAIXA DE MDF 8X8X5CM COM TAMPA

Item: 86	Quantidade: 105,00	Unidade: Unidade	Marca: Polibras	Modelo: Caixa Organizadora Polionda Grande estampada 44x31 Polibras	Preço Unitário: R\$ 9,85	Valor Total: R\$1.034,25
--------------------	------------------------------	----------------------------	------------------------	---	--	------------------------------------

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 44X31 - ESTAMPADA

Item: 87	Quantidade: 145,00	Unidade: Unidade	Marca: Polibras	Modelo: Caixa Organizadora Azul The Best Box G 437x310x240	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$1.160,00
--------------------	------------------------------	----------------------------	------------------------	--	--	------------------------------------

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE AZUL EM POLIPROPILENO, MEDINDO 437x310x240mm, COM PEGADORES LATERAIS FECHADOS.

Total: R\$ 130.492,59

Item: 88	Quantidade: 101,00	Unidade: Unidade	Marca: Casio	Modelo: Calculadora de Mesa 12 Dígitos MX-12B Casio	Preço Unitário: R\$ 9,19	Valor Total: R\$928,19
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Características Gerais: Calculadora Basica Preta, De mesa, 1 Dígitos, Funções GT e UM, Funções: GT, M.U, Porcentual, Características: Memória, Tamanho da tela linha, N° de caracteres: 12 dígitos, Teclas: %, GT, Corretora, Duplo Zero, Memória: Memória M-/M+, Alimentação: Bateria 1.5V e/ou Solar (Dupla Inteligente), Cor: Preta, Conteúdo embalagem: 1 Calculadora de Mesa MX-12B-S4-DC 12 Dígitos com Bateria Solar? Preta, 1 Manual de Instruções, Termos de Garant Dimensões: 14,5x10x3cm. Garantia de 1 ano. Produto de referência Casio, ou produto similar ou De melhor qualidade.						
Item: 93	Quantidade: 20,00	Unidade: Caixa	Marca: Masterprint	Modelo: Marca Texto Cores Variadas - Masterprint	Preço Unitário: R\$ 5,27	Valor Total: R\$105,40
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, RIGIDO, INQUEBRÁVEL, COM TAMPAS REMOVÍVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIAL SIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MM OUTRAÇOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LAPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO CONTADOS DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES						
Item: 98	Quantidade: 270,00	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo: Canetinha Hidrográfica Blister com 12 Cores, BRW	Preço Unitário: R\$ 3,42	Valor Total: R\$923,40
Descrição: CANETINHAS C/12 CORES - DISPONÍVEIS EM 12 CORES POR PACOTE, COM PONTA MÉDIA RESISTENTE E TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COM VEDAÇÃO ADEQUADA. TINTA LAVÁVEL, PARA UMA LAVAGEM MAIS FÁCIL DE POSSÍVEIS MANCHAS EM ROUPAS.						
Item: 102	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidade	Marca: Souza	Modelo: Cavalete Flip Chart Quadro Branco 1,80m Pinus R-2525 Souza	Preço Unitário: R\$ 36,42	Valor Total: R\$1.092,60
Descrição: CAVALETE PORTA BLOCO FLIP CHART COMPACTO COM QUADRO BRANCO, ESTRUTURA EM PINUS COR NATURAL ALTURA AJUSTÁVEL MÍNIMO DE 1,63M E MÁXIMO DE 1,80M						
Item: 106	Quantidade: 285,00	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: Clips níquelado NR 3/0 - com 500g	Preço Unitário: R\$ 4,43	Valor Total: R\$1.262,55
Descrição: CLIPES 3/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 480 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto similar de melhor qualidade						
Item: 109	Quantidade: 275,00	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: Clips níquelado NR 6/0 - com 500g - ACC	Preço Unitário: R\$ 6,44	Valor Total: R\$1.771,00
Descrição: CLIPES 6/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 220 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto similar de melhor qualidade.						
Item: 111	Quantidade: 100,00	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX	Modelo: Dimensional 3D Color Brilliant Pinte com Efeito de Relevô, Preto, 35ml 6 und	Preço Unitário: R\$ 9,09	Valor Total: R\$909,00
Descrição: COLA ALTO RELEVÔ 3D METÁLICA: COLA DIMENSIONAL METÁLICA EM ALTO RELEVÔ, 3D, CONTENDO 35 ML, ACONDICIONADA EM FRASCO DE BAIXA DENSIDADE, COM TAMPAS DE ROSCA E BICO DOSADOR E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 6 UNIDADES. IDEAL PARA TECIDO DE ALGODÃO, MADEIRA, PAPEL, EVA, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADESIVOS PIGMENTOS, MICA TRATADA PARA METÁLICO. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.						
Item: 113	Quantidade: 150,00	Unidade: Caixa	Marca: Leo&Leo	Modelo: COLA ESCOLAR LÍQUIDA BRANCA 40G CAIXA 12 UNIDADES - LEONORA	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$478,50
Descrição: COLA BRANCA 40G - ESPECIFICAÇÕES: COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA. PESO: 40G. CAIXA COM 12 UNIDADES, PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, TENAZ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						

Total: R\$ 130.492,59

Item: 117	Quantidade: 150,00	Unidade: Caixa	Marca: Leo&Leo	Modelo: Cola Gliter com 6 Cores, Leonora, Colorido	Preço Unitário: R\$ 6,62	Valor Total: R\$993,00
Descrição: COLA GLITTER 25GR - ESTOJO CONTENDO 6 UNIDADES COM CORES VARIADAS DE 25GR CADA TUBO.						
Item: 120	Quantidade: 800,00	Unidade: Unidade	Marca: KAZ	Modelo: Cola De Isopor 40g Liquida	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$960,00
Descrição: COLA PARA EVA E ISOPOR 40G						
Item: 121	Quantidade: 60,00	Unidade: Unidade	Marca: ACRILEX	Modelo: Cola Permanente 250g 16225	Preço Unitário: R\$ 12,21	Valor Total: R\$732,60
Descrição: COLA PERMANENTE PARA TECIDO FRASCO C/ 250 GR. REFERENCIA: MARCA IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE ACRILEX						
Item: 123	Quantidade: 5,00	Unidade: ROLO	Marca: NOVA	Modelo: Cordão São Francisco 6mm - Rolo 10 Metros	Preço Unitário: R\$ 10,73	Valor Total: R\$53,65
Descrição: CORDÃO SÃO FRANCISCO 6 MM ROLO C/ 10 MT CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA						
Item: 125	Quantidade: 720,00	Unidade: Unidade	Marca: Masterprint	Modelo: Fita Corretiva Masterprint 2m 4,2mm	Preço Unitário: R\$ 1,64	Valor Total: R\$1.180,80
Descrição: CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 2 MT						
Item: 127	Quantidade: 480,00	Unidade: PACOTE	Marca: PREMIER	Modelo: tilho de Borracha Premier Nº 18 pct 50gr	Preço Unitário: R\$ 1,67	Valor Total: R\$801,60
Descrição: ELÁSTICO AMARELO nº 18, PACOTE C/ 50GR. - CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO BASICAMENTE DE BORRACHA NATURAL. MAIS RESISTENTE QUE O ELÁSTICO STANDARD. INDICADOS PARA DIVERSAS FINALIDADES, DESDE A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS E BANCOS ATÉ O USO NA INDÚSTRIA. O TIPO DE ELÁSTICO, SUAS DIMENSÕES, DUREZA E ELASTICIDADE MUDAM DE ACORDO COM A FINALIDADE DE SUA UTILIZAÇÃO. PACOTE COM 50GR.						
Item: 130	Quantidade: 9.100,00	Unidade: Unidade	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340MM 90G	Preço Unitário: R\$ 0,14	Valor Total: R\$1.274,00
Descrição: ENVELOPE A4 BRANCO 240 X 340MM 90GR						
Item: 131	Quantidade: 6.000,00	Unidade: Unidade	Marca: Scrity	Modelo: Envelope A4 Saco Kraft Natural Pardo SKN332 229X324	Preço Unitário: R\$ 0,21	Valor Total: R\$1.260,00
Descrição: ENVELOPE A4 PARDO 22 x 32 cm						
Item: 140	Quantidade: 215,00	Unidade: Unidade	Marca: WESTERN	Modelo: Estilete Largo Ref. L-01 Western - 1 unidade	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$427,85
Descrição: ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL LAMINA LARGA POSSIBILITA VARIAR A EXTENSÃO DA LÂMINA CONFORME NECESSIDADE, POIS POSSUI EMPUNHADURA ERGONÔMICA E SISTEMA DE TRAVA AUTOMÁTICA. MÍNIMO 18MM E FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO. A LÂMINA POSSUI DUPLA AFIÇÃO COM OITO SEGMENTOS. PRODUTO DE REFERENCIA WESTERN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
Item: 142	Quantidade: 80,00	Unidade: PACOTE	Marca: BIC	Modelo: Etiqueta A4 38,1mm x 99mm 100 Folhas A4363 Pimaco	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$568,00
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA, FOLHA TAMANHO CARTA, FORMATO 33,9X101,6MM, PACOTE CONTENDO 100 FL, COM 14 ETIQUETAS EM CADA FOLHA.						

Total: R\$ 130.492,59

Item: 143	Quantidade: 600,00	Unidade: Unidade	Marca: BIC	Modelo: Etiqueta Adesiva Pimaco, Ink-Jet/Laser Carta, 6183, Branca, 50.8x101.6mm, embalagem com 100 fls-1000 etiquetas	Preço Unitário: R\$ 1,07	Valor Total: R\$642,00
---------------------	------------------------------	----------------------------	-------------------	---	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48CM COM 2MM

Item: 148	Quantidade: 90,00	Unidade: ROLO	Marca: Fischer	Modelo: Fio de Malha Extra Premium Fischer 25mm com 140mts	Preço Unitário: R\$ 7,07	Valor Total: R\$636,30
---------------------	-----------------------------	-------------------------	-----------------------	---	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: FIO DE MALHA PREMIUM 25MM X 140MT, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.

Item: 151	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidade	Marca: MAGAZINE MÉDICA	Modelo: Fita Adesiva para Autoclave 19mmx30m	Preço Unitário: R\$ 4,13	Valor Total: R\$413,00
---------------------	------------------------------	----------------------------	-------------------------------	---	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30MT

Item: 153	Quantidade: 805,00	Unidade: Unidade	Marca: ADELBRAS	Modelo: Fita Adesiva Pct C/ 7 18mmx50 metros Transparente	Preço Unitário: R\$ 0,87	Valor Total: R\$700,35
---------------------	------------------------------	----------------------------	------------------------	--	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 154	Quantidade: 450,00	Unidade: Unidade	Marca: SCOTCH	Modelo: Fita Empacotamento Transparente 45Mm X 45M	Preço Unitário: R\$ 1,49	Valor Total: R\$670,50
---------------------	------------------------------	----------------------------	----------------------	---	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 45MM X45 M PRODUTO DE REFERENCIA SCOTCH, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 159	Quantidade: 505,00	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: Fita Crepe 25mm x 50m - HB004310999 - 3M	Preço Unitário: R\$ 1,68	Valor Total: R\$848,40
---------------------	------------------------------	----------------------------	------------------	---	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS E REFORÇOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL CRESADO, SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA PRODUTO DE REFERENCIA 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 163	Quantidade: 455,00	Unidade: Unidade	Marca: adelbras	Modelo: Fita Dupla Face Massa Acrílica "Fixa Pro" 200 Adelbras 19Mmx2M	Preço Unitário: R\$ 1,30	Valor Total: R\$591,50
---------------------	------------------------------	----------------------------	------------------------	---	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: FITA DUPLA FACE 19X2M PRODUTO DE REFERENCIA ADELBRAS, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 166	Quantidade: 540,00	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 18mm X 50m SCOTCH 3777 3M	Preço Unitário: R\$ 1,83	Valor Total: R\$988,20
---------------------	------------------------------	----------------------------	------------------	--	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: FITA KRAFT 18MMX50M/ADESIVA CREPE Composição: Papel Crespado, adesivo a base de elastômeros, solvente e resinas sintéticas. a Fita Crepe para o uso geral garantindo um trabalho profissional e de qualida Adesoinicial adequada para nao soltar da superficie. Alto tack. Facilidade de aplicação. Boa conformação em superficies irregulares. Desenrolamento leve Remoção limpa. Facilidade de remoção. Linha de pintura com excelente acabamento. Adesivo a base de borracha. Resis a temperatura de até 50°C / 40min medindo: 18mmx50m. Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade

Item: 173	Quantidade: 90,00	Unidade: PACOTE	Marca: Lantecores	Modelo: Brocal Metalizado - 500g Cor	Preço Unitário: R\$ 5,86	Valor Total: R\$527,40
---------------------	-----------------------------	---------------------------	--------------------------	---	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: GLITER COLORIDO EM PÓ ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 500G, O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ODOR MODERADO E NÃO SER SOLÚVEL EM ÁGUA.CORES VARIADAS, A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO PEDIDO.

Total: R\$ 130.492,59

Item: 175	Quantidade: 23,00	Unidade: Unidade	Marca: Easy Office	Modelo: Grampeador grande 23/8-13 ate 240fl C-2400 Easy Office CX 1 UM	Preço Unitário: R\$ 40,82	Valor Total: R\$938,86
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 240 FL						
Item: 176	Quantidade: 208,00	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA JOCAR OFFICE	Modelo: Grampeador Papel 26/6 Ate 50 Folhas Escritorio Profissional	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$1.352,00
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MEDIO, ATÉ 30 FL. , APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DE GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER EM METAL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CARBEX.						
Item: 183	Quantidade: 6,00	Unidade: Unidade	Marca: KAZ	Modelo: Guilhotina + Refiladora Papel A4 Até 10 Folhas Travamento	Preço Unitário: R\$ 39,39	Valor Total: R\$236,34
Descrição: GUILHOTINA MANUAL 450 X 424 REFILADORA						
Item: 188	Quantidade: 15,00	Unidade: Unidade	Marca: BLUE STAR	Modelo: Jogo de Estecas Plástica Blue Star com 8 peças	Preço Unitário: R\$ 9,23	Valor Total: R\$138,45
Descrição: JOGOS DE ESTECAS PLÁSTICAS, COM 8 UNIDADES PRODUTO DE REFERENCIA BLUE STAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE						
Item: 189	Quantidade: 1.020,00	Unidade: Caixa	Marca: MULTICOLOR	Modelo: Lápis Sextavado Super Eco, Faber Castell 11.1200N, Multicolor	Preço Unitário: R\$ 2,63	Valor Total: R\$2.682,60
Descrição: LAPIS DE COR 12X1 GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, CAIXA CONTENDO 12 CORES DISTINTAS. PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
Item: 191	Quantidade: 260,00	Unidade: Caixa	Marca: MULTICOLOR	Modelo: Multicolor EcoLápis de Cor Sextavado, 24 Cores	Preço Unitário: R\$ 4,94	Valor Total: R\$1.284,40
Descrição: LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDADES - PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
Item: 193	Quantidade: 525,00	Unidade: Caixa	Marca: Faber Castel	Modelo: Lápis Preto Nº2 Sextavado Faber Castell 1205 HB cx c/144 Unid	Preço Unitário: R\$ 9,43	Valor Total: R\$4.950,75
Descrição: LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÇO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.						
Item: 194	Quantidade: 41,00	Unidade: Caixa	Marca: Faber Castel	Modelo: Lápis Preto Nº2 Sextavado Faber Castell 1205 HB cx c/144 Unid	Preço Unitário: R\$ 23,57	Valor Total: R\$966,37
Descrição: LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÇO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.						
Item: 196	Quantidade: 80,00	Unidade: Unidade	Marca: TRICHÊ	Modelo: Linha De Costura Trichê Dinner 120 c/ 1300m	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$320,00
Descrição: LINHA DE COSTURA 120 CONE? 1300 mt -CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA						
Item: 197	Quantidade: 200,00	Unidade: Unidade	Marca: ANNE	Modelo: LINHA DE CROCHÊ ANNE 65 COM 65 METROS 100% ALGODÃO CÍRCULO	Preço Unitário: R\$ 3,40	Valor Total: R\$680,00

Total: R\$ 130.492,59

Descrição: LINHA P/ CROCHE CIRCULO 100% ALGODÃO- CORES VARIADAS A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA ? ROLO COM 65MT

Item: 201	Quantidade: 125,00	Unidade: Unidade	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra - Livro de Ponto Capa Dura Grande - 4 Assinaturas 100fls - 1 um	Preço Unitário: R\$ 7,14	Valor Total: R\$892,50
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	--	--	----------------------------------

Descrição: LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURA GRANDE

Item: 202	Quantidade: 230,00	Unidade: Unidade	Marca: Tilibra	Modelo: Tilibra - Livro Protocolo de Correspondência Capa Dura 104fls, Tilibra - 1 um	Preço Unitário: R\$ 4,41	Valor Total: R\$1.014,30
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	--	--	------------------------------------

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS- MEDINDO 220 X 160 MM, COM 100 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63 GRS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS.PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 204	Quantidade: 50,00	Unidade: Metro	Marca: nato Int	Modelo: 1 Metro De Manta Acrílica Para Enchimentos Ou Artesanato Int	Preço Unitário: R\$ 11,96	Valor Total: R\$598,00
---------------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------	---	---	----------------------------------

Descrição: MANTA ACRÍLICA PARA ENCHIMENTO,

Item: 205	Quantidade: 30,00	Unidade: Unidade	Marca: Feltcolor	Modelo: Manta Acrílica R2 Feltcolor 196g/m² - 25m x 1,50m (Rolo)	Preço Unitário: R\$ 20,34	Valor Total: R\$610,20
---------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------------	---	---	----------------------------------

Descrição: Manta Acrílica R2 - 196g/m² - 25mx1,50m (Rolo).

Item: 206	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidade	Marca: Ink Way	Modelo: Massa Para Biscuit, Ink Way, Porcelana Fria, Biscuit 900G Branco	Preço Unitário: R\$ 10,93	Valor Total: R\$1.093,00
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	---	---	------------------------------------

Descrição: MASSA PARA BISCUIT CORES SORTIDAS (900G CADA) PRODUTO DE REFERENCIA INKWAY OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 208	Quantidade: 70,00	Unidade: Unidade	Marca: Souza	Modelo: Cavalete Mesa Para Pintura Pinus Cor Mogno 75 Cm 4107 Souza	Preço Unitário: R\$ 13,06	Valor Total: R\$914,20
---------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------	--	---	----------------------------------

Descrição: MINI CAVALETE PARA PINTURA EM TELA 75CM EM MADEIRA MACIÇA

Item: 209	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: Duraflex	Modelo: Molde Silicone Corpinho Universal	Preço Unitário: R\$ 21,56	Valor Total: R\$215,60
---------------------	-----------------------------	----------------------------	------------------------	--	---	----------------------------------

Descrição: MOLDE DE SILICONE CORPINHO MÉDIO, PARA FINS ARTESANAIS. MEDIDAS APROXIMADAS: CORPO 7,5CM.

Item: 210	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: Duraflex	Modelo: "MOLDE SILICONE MINI TOPO. PARA FINS ARTESANAIS MEDIDAS APROXIMADAS: CABEÇA - 3CM, CORPINHO - 5,5 CM, BRACINHOS - 3 CM"	Preço Unitário: R\$ 14,97	Valor Total: R\$149,70
---------------------	-----------------------------	----------------------------	------------------------	--	---	----------------------------------

Descrição: MOLDE SILICONE MINI TOPO. PARA FINS ARTESANAIS MEDIDAS APROXIMADAS: CABEÇA - 3CM, CORPINHO - 5,5 CM, BRACINHOS - 3 CM

Item: 221	Quantidade: 390,00	Unidade: PACOTE	Marca: FILIPAPER	Modelo: Papel Casca de Ovo Branco A4 180g/m² Filpaper 50 Folhas	Preço Unitário: R\$ 3,51	Valor Total: R\$1.368,90
---------------------	------------------------------	---------------------------	-------------------------	--	--	------------------------------------

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO GRAMATURA 180 G/M2: PAPEL NO TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 180 G/M2, NAS CORES BRANCA E MARFIM. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.

Item: 224	Quantidade: 50,00	Unidade: ROLO	Marca: plastcover	Modelo: PAPEL CONTACT FLORAL C/10MTS	Preço Unitário: R\$ 18,62	Valor Total: R\$931,00
---------------------	-----------------------------	-------------------------	--------------------------	---	---	----------------------------------

Total: R\$ 130.492,59

Descrição: PAPEL CONTACT FLORAL C/10MTS

Item: 225	Quantidade: 40,00	Unidade: ROLO	Marca: Contact	Modelo: Papel Adesivo Contact Branco Fosco Lavável 10mts X 45cm Papel Adesivo Contact Branco Fosco Lavável 10mts X 45cm	Preço Unitário: R\$ 21,93	Valor Total: R\$877,20
---------------------	-----------------------------	-------------------------	-----------------------	--	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE DE 40 MICRAS, ROLO DE 45cm x 10mts, ROLO C/10MTS.

Item: 230	Quantidade: 100,00	Unidade: PACOTE	Marca: Off Paper	Modelo: Off Paper 59, Papel Fotográfico A4 - 210 x 297mm, 50 Folhas	Preço Unitário: R\$ 10,02	Valor Total: R\$1.002,00
---------------------	------------------------------	---------------------------	-------------------------	--	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO A4 COM ULTRA BRILHO, DIMENSÕES 210X2 97MM, FORMADO A4GRAMATURA 180 G ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPELÃO CONTENDO 50 FOLHAS. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D ÁGUA. IDEAL PARA FOTOS E APRESENTAÇÕES DE IMPACTO.

Item: 239	Quantidade: 100,00	Unidade: Metro	Marca: marilda	Modelo: assa Fita Marilda Ref.13 Liso Branco 2cm Peça	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$200,00
---------------------	------------------------------	--------------------------	-----------------------	--	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: PASSA FITA BRANCA 2cm - 70% Poliéster X 30% Algodão

Item: 240	Quantidade: 120,00	Unidade: Caixa	Marca: dello	Modelo: Pasta Suspensa Dellokraft Haste Plastica - Caixa com 50, Dello, 0002X.0050.2E, Kraft	Preço Unitário: R\$ 47,05	Valor Total: R\$5.646,00
---------------------	------------------------------	--------------------------	---------------------	---	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: PASTA ARQUIVO SUSP.HASTE DE METAL CX50UN

Item: 241	Quantidade: 5.080,00	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo: Registradora Az A4 Premiun Lombo 75Mm, DAC,	Preço Unitário: R\$ 4,77	Valor Total: R\$24.231,60
---------------------	--------------------------------	----------------------------	-------------------	--	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO- CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA (VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO)

Item: 250	Quantidade: 20,00	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo: PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO COM LOMBO DE 5,5 CM TRANSPARENTE LINE	Preço Unitário: R\$ 3,07	Valor Total: R\$61,40
---------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------	--	---------------------------------	------------------------------

Descrição: PASTA PLASTICA ABA ELASTICA 5CM

Item: 255	Quantidade: 130,00	Unidade: PACOTE	Marca: ACP	Modelo: Pasta Aba Elastica Plastica Oficio Cristal, Incolor, Pacote Com 10 Unidades - 1021CR	Preço Unitário: R\$ 10,96	Valor Total: R\$1.424,80
---------------------	------------------------------	---------------------------	-------------------	---	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO PENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES

Item: 256	Quantidade: 208,00	Unidade: PACOTE	Marca: ACP	Modelo: Pasta Aba Elastica Plastica Oficio Cristal, Incolor, Pacote Com 10 Unidades - 1021CR	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$3.640,00
---------------------	------------------------------	---------------------------	-------------------	---	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO PENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES

Item: 258	Quantidade: 120,00	Unidade: Unidade	Marca: HIKVISION	Modelo: Pen Drive 32GB USB 2.0 HS-USB-M200S/32G	Preço Unitário: R\$ 13,20	Valor Total: R\$1.584,00
---------------------	------------------------------	----------------------------	-------------------------	--	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: PEN DRIVE 32 GB

Total: R\$ 130.492,59

Item: 259	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidade	Marca: GOLINE	Modelo: Pendrive GL-64GB 64GB USB 2.0	Preço Unitário: R\$ 11,22	Valor Total: R\$1.122,00
---------------------	------------------------------	----------------------------	----------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PEN DRIVE 64 GB

Item: 260	Quantidade: 100,00	Unidade: Unidade	Marca: SANDISK	Modelo: Pendrive Cruzer Blade Z50 8GB	Preço Unitário: R\$ 11,59	Valor Total: R\$1.159,00
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PEN DRIVE 8 GB

Item: 262	Quantidade: 145,00	Unidade: Unidade	Marca: CAVIA	Modelo: Perfurador de Papel, Ferro Fundido para 30 Folhas	Preço Unitário: R\$ 5,48	Valor Total: R\$794,60
---------------------	------------------------------	----------------------------	---------------------	--	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, MÉDIO, PERFURA ATÉ 30 FL.

Item: 266	Quantidade: 230,00	Unidade: Unidade	Marca: DURACELL	Modelo: Pilha Alcalina C Média DURACELL Com 2 unidades	Preço Unitário: R\$ 3,39	Valor Total: R\$779,70
---------------------	------------------------------	----------------------------	------------------------	---	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C - ESPECIFICAÇÕES: PILHAS DE TECNOLOGIA ALCALINA LIVRE DE MERCURIO, SEGURAS PARA O MEIO AMBIENTE. TIPO: ALCALINA C. DADOS COMPLEMENTARES: BLISTER COM 2 PILHAS. PRODUTO DE REFERENCIA DURACELL, RAYOVAC, PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE

Item: 268	Quantidade: 520,00	Unidade: CARTELA	Marca: Elgin	Modelo: Pilha Alcalina Pequena-AA - Blister com 04 Unidades	Preço Unitário: R\$ 1,81	Valor Total: R\$941,20
---------------------	------------------------------	----------------------------	---------------------	--	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AA- Pilha Alcalina AA Embalagem com 4 Unidades. Pilhas alcalinas - for Embalagem de 4 unidades. Ideais para utilização diaria,as pilhas alcalinas estao disponiveis numa gama completa de formatos. Função Experimente potencia extra num design inovador que facilita a escolha do consumidor. Ideal para aplicações de elevada potencia que necessitam de energia intensa e de longa duração, como sistemas Hi-Fi e audio portateis e brinquedos. Design inovador e singular da embalagem, um maior impacto visual. Novos códigos de cores para facilitar a escolha do consumidor. Descrição Técnica: Tensão (V):1,5 Células por u 4.0 Tamanho: AA I LR6. Produto De referencia Rayovac,Sony,Philips ou produto similar ou de melhor qualidade

Item: 272	Quantidade: 620,00	Unidade: Unidade	Marca: PILOT	Modelo: Pincel Marcador Atômico 1100-P Azul Pilot	Preço Unitário: R\$ 1,57	Valor Total: R\$973,40
---------------------	------------------------------	----------------------------	---------------------	--	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONDENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 273	Quantidade: 590,00	Unidade: Unidade	Marca: PILOT	Modelo: Pincel Atômico 1100-P Azul Blister C/ 1 Pilot	Preço Unitário: R\$ 1,49	Valor Total: R\$879,10
---------------------	------------------------------	----------------------------	---------------------	--	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO REDONDA FINA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONDENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 281	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: Tigre	Modelo: Pincel Chanfrado Angular - Nº 6	Preço Unitário: R\$ 4,21	Valor Total: R\$210,50
---------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------	--	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 6

Item: 282	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: Tigre	Modelo: PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 8	Preço Unitário: R\$ 4,28	Valor Total: R\$214,00
---------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------	--	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: PINCEL CHANFRADO ANGULAR Nº 8

Total: R\$ 130.492,59

Item: 283	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: lirio	Modelo: PINCEL LINGUA DE GATO Nº02	Preço Unitário: R\$ 3,56	Valor Total: R\$178,00
Descrição: PINCEL LINGUA DE GATO Nº 2						
Item: 284	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: vinci top	Modelo: Pincel Lingua de Gato Sintetico Da Vinci Top Acryl 7482 Nº 24	Preço Unitário: R\$ 5,96	Valor Total: R\$298,00
Descrição: PINCEL LINGUA DE GATO Nº 24						
Item: 285	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: Kolinsky	Modelo: Pincel Nº10 Língua De Gato	Preço Unitário: R\$ 6,78	Valor Total: R\$339,00
Descrição: PINCEL LINGUA DE GATO Nº10						
Item: 287	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: Acrilex	Modelo: Pincel Chato Pelo Orelha De Boi Série 055 - Nº10	Preço Unitário: R\$ 5,42	Valor Total: R\$271,00
Descrição: PINCEL ORELHA DE BOI Nº10						
Item: 288	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: Acrilex	Modelo: Pincel Orelha De Boi 055 Nº14 Longo Vermelho	Preço Unitário: R\$ 6,17	Valor Total: R\$308,50
Descrição: PINCEL ORELHA DE BOI Nº14						
Item: 310	Quantidade: 1.000,00	Unidade: PACOTE	Marca: Nathalia Bijoux	Modelo: "PISTILO DE FLOR (CORES VARIADAS) USADO COMO MIOLO DA FLOR EM TECNICAS DE ARTESANATO OU CONFECÇÃO DE LEMBRANCINHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES. MEDIDA APROXIMADA 10 CM DE ALTURA."	Preço Unitário: R\$ 2,39	Valor Total: R\$2.390,00
Descrição: PISTILO DE FLOR (CORES VARIADAS) USADO COMO MIOLO DA FLOR EM TECNICAS DE ARTESANATO OU CONFECÇÃO DE LEMBRANCINHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES. MEDIDA APROXIMADA 10 CM DE ALTURA.						
Item: 321	Quantidade: 182,00	Unidade: Unidade	Marca: Acrimet	Modelo: Prancheta Acrimet 123 de aluminio com prendedor Inox officio	Preço Unitário: R\$ 10,81	Valor Total: R\$1.967,42
Descrição: PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENDEDOR INOX Prancheta alumínio. Confeccionada em alumínio, esta prancheta é pratica e simples para ser utilizada. Este modelo é altamente durável prende papel tamanho tipo officio, A4, menores e muito mais. Ideal para trabalhos com pesquisas, preencher formulários, checar estoques, indicada par uso em escritórios, empresas, comércio e hospitais. Tamanho: Officio, Cor:Branco, Material: Alumínio, Altura 30.00 cm, Largura:2.00 cm, Profundidade: 34.00 cm. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou De melhor qualidade.)						
Item: 322	Quantidade: 82,00	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo: prancheta luxo cristal 22x33cm	Preço Unitário: R\$ 5,94	Valor Total: R\$487,08
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO 22X33 CM.						
Item: 328	Quantidade: 230,00	Unidade: FARDO	Marca: OTHYMO	Modelo: Sacola Supermercado Lojas Branca 25x35 1000un	Preço Unitário: R\$ 8,29	Valor Total: R\$1.906,70
Descrição: SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25X35 - FARDO COM 1000 UNIDADES. PRODUZIDOS EM POLIETILENO ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. MEDIDAS: 25CM DE LARGURA X 35CM DE COMPRIMENTO. REFORÇADAS DE 1ª LINHA						
Item: 330	Quantidade: 150,00	Unidade: Metro	Marca: TIRADENTES	Modelo: TECIDO AMERICANO CRU 100% ALGODÃO 1,60M DE LARGURA	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$1.050,00

Total: R\$ 130.492,59

Descrição: TECIDO AMERICANO CRU 100% ALGODÃO 1,60M DE LARGURA - Gramatura : 0,122 kg/m²

Item: 332	Quantidade: 60,00	Unidade: Metro	Marca: Malibu	Modelo: tecido Cretone 100% algodão	Preço Unitário: R\$ 9,27	Valor Total: R\$556,20
---------------------	-----------------------------	--------------------------	----------------------	--	--	----------------------------------

Descrição: TECIDO CRETONE 100% ALGODÃO - CORES VARIADAS

Item: 333	Quantidade: 90,00	Unidade: Metro	Marca: TEXTIL CABAR	Modelo: Tecido Etamine 100% Algodão branco	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$1.260,00
---------------------	-----------------------------	--------------------------	-------------------------------	--	---	------------------------------------

Descrição: TECIDO ETAMINE PARA BORDADO PONTO CRUZ, 100% ALGODÃO, COR BRANCO, 1,40M DE LARGURA

Item: 336	Quantidade: 120,00	Unidade: Metro	Marca: DELLA	Modelo: TECIDO SACARIA 1,40 METROS DE LARGURA	Preço Unitário: R\$ 10,66	Valor Total: R\$1.279,20
---------------------	------------------------------	--------------------------	---------------------	---	---	------------------------------------

Descrição: TECIDO POPELINE 100% ALGODÃO, 1,40 DE LARGURA - ESTAMPAS E CORES VARIADAS

Item: 338	Quantidade: 100,00	Unidade: ROLO	Marca: Malibu	Modelo: Rolo de TNT 40g - 50 Metros 1,40 de largura	Preço Unitário: R\$ 13,60	Valor Total: R\$1.360,00
---------------------	------------------------------	-------------------------	----------------------	---	---	------------------------------------

Descrição: TECIDO TNT 40 GR , ROLO C/ 50 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA

Item: 347	Quantidade: 50,00	Unidade: Unidade	Marca: LANMAX	Modelo: Tesoura De Picotar 23cm	Preço Unitário: R\$ 15,89	Valor Total: R\$794,50
---------------------	-----------------------------	----------------------------	----------------------	--	---	----------------------------------

Descrição: TESOURA DE PICOTAR 8 POLEGADAS: IDEAL PARA PAPEL, TECIDO, FELTRO, E.V.A SCRAPBOOK. LÂMINA EM AÇO INOX CABO ERGONÔMICO TEXTURA ANTIDESLIZANTE.

Item: 349	Quantidade: 840,00	Unidade: Unidade	Marca: Leo&leo	Modelo: Tesoura Escolar Black Inox 130 mm	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$1.008,00
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	---	--	------------------------------------

Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA) ANÉIS ERGONÔMICOS, PONTAS ARREDONDADAS, MÍNIMO 4 POL./10 CM. CORES VARIADAS.

Item: 350	Quantidade: 84,00	Unidade: Unidade	Marca: GATTE	Modelo: TESOURA MULT USO 21CM INOX CABO EMBORRACHADO	Preço Unitário: R\$ 7,73	Valor Total: R\$649,32
---------------------	-----------------------------	----------------------------	---------------------	--	--	----------------------------------

Descrição: TESOURA GRANDE 20CM COM 8 POLEGADAS NO MÍNIMO - LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO. PRODUTO DE REFERENCIA MUNDIAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Item: 351	Quantidade: 295,00	Unidade: Unidade	Marca: Mundial	Modelo: Mundial Creative - Tesoura Multiuso, Resina Termoplástica, Aço Inoxidável, Azul	Preço Unitário: R\$ 6,41	Valor Total: R\$1.890,95
---------------------	------------------------------	----------------------------	-----------------------	--	--	------------------------------------

Descrição: TESOURA MÉDIA COM PONTA. EM AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA, CABO ERGONÔMICO, 14 CM NO MINIMO

Item: 354	Quantidade: 150,00	Unidade: Caixa	Marca: Acrilex	Modelo: Tinta Tempera Guache C/6 Cores 15ML - Acrilex	Preço Unitário: R\$ 5,46	Valor Total: R\$819,00
---------------------	------------------------------	--------------------------	-----------------------	---	--	----------------------------------

Descrição: TINTA GUACHE (CORES NEON) 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES

Item: 367	Quantidade: 180,00	Unidade: Metro	Marca: Consermaq	Modelo: Tira Bordada 3cm Bordado Inglês	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$216,00
---------------------	------------------------------	--------------------------	-------------------------	--	--	----------------------------------

Descrição: TIRA BORDADO INGLES 3CM (COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)

Total: R\$ 130.492,59

Item: 368	Quantidade: 180,00	Unidade: Metro	Marca: Consermaq	Modelo: Tira Bordada 5cm Bordado Inglês	Preço Unitário: R\$ 1,60	Valor Total: R\$288,00
---------------------	------------------------------	--------------------------	-------------------------	--	--	----------------------------------

Descrição: TIRA BORDADO INGLES 5CM (COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)

Total: R\$ 130.492,59

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/01/2025**, a contar do dia **22/01/2024**.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA

Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de expediente e armarinhos, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Educação, Planejamento, Infraestrutura e Turismo, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do Pregão Eletrônico n. 059/2023, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da PROMITENTE CONTRATADA.

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- I. assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II. o fornecimento será efetuado de acordo com as necessidades do Município contratante, nos termos estabelecidos no edital e termo de referência.
- III. reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Eletrônico nº. 059/2023
- IV. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- V. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- VI. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.
- VII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.
- VIII. manter o prazo de garantia de 12 (doze) meses, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I) - Termo de Referência, do edital do Pregão Eletrônico n. 059/2023.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela.

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Eletrônico n. 059/2023, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancária, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

Parágrafo Primeiro: O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SUA SEDE.
- b) Certidão Negativa de Débito - CND Federal;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

- I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

houver interesse público, devidamente fundamentado;

I. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irremediáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I. advertência;

II. multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III. suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Decorridos 2 (dois) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no **inciso II da Cláusula Décima Quarta**, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão desta.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o **inciso II da Cláusula Décima Quarta** não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na **Cláusula Décima Quarta**, em seus **incisos I, III e IV**, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. 8.666/1993, Decreto Federal nº 7.892/2013 e na Lei Municipal nº 547/2014 alterada pela Lei 700/2019.

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica a PROMITENTE CONTRATADA obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas os acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Eletrônico n. 059/2023 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Eletrônico n. 059/2023, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 19/01/2023, e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA VIGÉSIMA OITAVA: DO GESTOR DA ARP: Fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XX, do art. 16 da IN n° 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, os servidores: Fernanda Souza Silva CPF: 910.998.891-20, para Sec. De Assistência Social; André Henrique Mendes Moraes, CPF: 120.271.006-95, para Sec. Mun. De Saúde; Patrícia dos Reis Gama Lamanna, CPF: 942.051.161-87, para Sec. Mun. De Educação; Hélio Pereira de Oliveira CPF 014.259.751-19, para Sec. Mun. De Administração.

Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Wallisson José de Freitas
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JOAO LUIZ ALCANTARA

FORTE INFRAESTRUTURA E SERVICOS LTDA 00981825109

46.786.948/0001-15

Dados: 22/01/2024 11:03:51